
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 08242/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     121 

approvata il 6 novembre 2006 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - CIRCOSCRIZIONI COMUNALI. SPESE DI 
FUNZIONAMENTO DELLA CIRCOSCRIZIONE E PICCOLA MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI PER L'ANNO 2007. IMPEGNO DI SPESA EURO 5.000,00  
 

Con deliberazione n. 2/4727 assunta dalla Giunta Municipale in via d'urgenza in data 23 
dicembre 1985, ratificata dal Consiglio Comunale in data 27 gennaio 1986, esecutiva dal 12 
febbraio 1986, (mecc. 8516481/49), è stata approvata la chiusura delle contabilità per spese 
minute di funzionamento precedentemente gestite dalle 23 Circoscrizioni, nonché la restituzione 
delle relative anticipazioni dei fondi. 

Con la stessa deliberazione è stata approvata, inoltre, l'istituzione di un nuovo "fondo per spese 
di funzionamento delle Circoscrizioni", prevedendo un'anticipazione di Lire 2.000.000 per ogni 
nuova Circoscrizione, da gestire con i limiti previsti dal Regolamento dei Contratti approvato con 
deliberazione del C.C. in data 7 marzo 2005 (artt. 62 e 66). 

Considerato che detto fondo poteva essere reintegrato, nel corso dell'anno, fino ad un importo 
complessivo di L. 8.000.000 e viste le richieste pervenute dalle Circoscrizioni, che manifestano 
l'esigenza di utilizzare il predetto fondo, per sostenere spese di piccola manutenzione e 
riparazioni degli impianti sportivi, con determinazione dirigenziale mecc. 9809132/49, della 
Divisione XII Decentramento è stato attribuito un aumento dell'impegno di spesa da Lire 
8.000.000 a Lire 10.000.000 modificando e ampliando nello stesso tempo la denominazione del 
fondo d’anticipazione, con la seguente dicitura "Fondo per Spese di Funzionamento delle 
Circoscrizioni e Piccola Manutenzione degli Impianti Sportivi”. 

Detta possibilità di utilizzare il fondo per spese di funzionamento della Circoscrizione 
consente così di provvedere ad una vasta sfera di fabbisogni impellenti e di scarsa entità 
economica. 
Occorre ora provvedere all’impegno di spesa per l'anno 2007.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE   
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 



2006 08242/093 2 
 
 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

      
 

DETERMINA 
 
Di autorizzare per l'anno 2007, un impegno di spesa di Euro 5.000,00 occorrente al pagamento di 
spese minute ed urgenti non differibili della Circoscrizione 10 e degli Impianti Sportivi, come 
descritto in narrativa, da imputare all'intervento del Bilancio 2007 corrispondente al Codice 
Intervento n. 1010103 del Bilancio 2006 "Prestazioni di servizi" (Cap. 2400 art. 1). 
 
 
 
Torino, 6 novembre 2006                      IL DIRETTORE  

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 
        
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 
       
 

       


